
 

 
 

PORTARIA Nº 39/2022 

 

 

Institui a Comissão Organizadora de Eventos Festivos 

do Conselho Regional de Contabilidade de Sergipe. 

 

 

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SERGIPE, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais; 

 

Considerando as determinações contidas no inciso XXII, do artigo 16 do Regimento Interno do 

CRCSE; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Instituir a Comissão Organizadora de Eventos Festivos do Conselho Regional de 

Contabilidade de Sergipe, conforme composição apresentada abaixo: 

 

INTEGRANTES CRCSE 

ALEX SANTOS ALMEIDA SE-005484/O 

DAVI CONCEIÇÃO FERREIRA  SE-008010/O 

JENILTON GOMES DA SILVA SE-003.801/O 

JORGE LUIZ DOS SANTOS SE-003.942/O 

JOSEFA NEIDE DE SOUZA SE-004151/O 

SÍLVIO ANTONIO DA CRUZ SE-007.315/O 

 

§ 1º. Esta Comissão ficará subordinada à Presidência do Conselho Regional de Contabilidade de 

Sergipe, sendo Coordenada por JENILTON GOMES DA SILVA e Secretariada por JORGE 

LUIZ DOS SANTOS. 

 

§ 2º Os membros da Comissão não receberão qualquer remuneração, nem terão vínculo 

empregatício, previdenciário ou quaisquer outras obrigações de ordem financeira, junto ao 

CRCSE, sendo considerados relevantes os serviços prestados à classe.  

 

§ 3º Os Profissionais da Contabilidade integrantes da Comissão deverão se manter em situação 

regular com o CRCSE e não ter sofrido qualquer penalidade ética ou disciplinar transitada em 

julgado durante todo o período em que estiveram como integrantes da Comissão. 

 

Art. 2º A presente Comissão terá mandato coincidente com a do Conselho Diretor do CRCSE. 

 



 

 
 

Art. 3º Cabe a Comissão propor anualmente para apreciação da Presidência do CRCSE um 

calendário de eventos festivos. 

 

Art. 4º Cabe à comissão organizar e executar os eventos que constem no calendário de eventos 

festivos e colaborar na organização de outros eventos que, porventura, venham a ocorrer. 

 

Art. 5º Esta Portaria entrará na presente data, revogando as disposições em contrário. 

 

 

Aracaju (SE), 02 de maio de 2022. 

 

 

Contador Maria Salete Barreto Leite 

Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Sergipe 

 


